（五）2013年6月4日，公司第五届董事会第二十九次会议审议通过了《关于

公司董事会换届选举的议案》，公司第五届监事会第二十三次会议审议通过了

《关于公司监事会换届选举的议案》，详见2013年6月5日《中国证券报》、《证

现代投资股份有限公司 2013 年度报告全文

39

券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资

股份有限公司第五届董事会第二十九次会议决议公告》和《现代投资股份有限

公司第五届监事会第二十三次会议决议公告》。2013年6月25日，公司2012年度

股东大会审议通过了《关于董事会换届选举的议案》和《关于监事会换届选举

的议案》，详见2013年6月26日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股份有限公司2012年度股东大

会决议公告》。

（六）2013年8月15日，公司第六届董事会第二次会议审议通过了《关于小

额贷款公司增加发起人的议案》，详见2013年8月17日《中国证券报》、《证券

时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股

份有限公司第六届董事会第二次会议决议公告》和《现代投资股份有限公司关

于调整对外投资的公告》。报告期内，小额贷款公司完成了工商注册，详见2013

年12月26日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》

和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股份有限公司关于控股子公司完成工商注册

登记公告》。

（七）2013年12月9日，公司第六届董事会第四次会议审议通过了《关于投

资成立民营银行的议案》，详见2013年12月11日《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股份有限公

司第六届董事会第四次会议决议公告》和《现代投资股份有限公司关于对外投

资的公告》。报告期内，该事项仍在筹备阶段。

现代投资股份有限公司 2013 年度报告全文

40

三、公司子公司重要事项

2013年9月9日，子公司现代威保特科技投资有限公司与常宁市人民政府签

订《常宁市固体废物处置中心项目合作协议》，双方共同出资设立常宁现代固

废处置有限公司，注册资本5,882.35万元，其中现代威保特认缴3,000万元，出资

比例为51%。至2013年底，现代威保特全资子公司湖南现代环境科技有限公司与

常宁市固体废物管理站各已缴出资1,000万元，并完成常宁现代固废处置有限公

司注册登记。

现代投资股份有限公司 2013 年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 327,193 0.05%   98,158 34,659 132,817 460,010 0.06%

3、其他内资持股 327,193 0.05%   98,158 34,659 132,817 460,010 0.06%

 境内自然人持股 327,193 0.05%   98,158 34,659 132,817 460,010 0.06%

二、无限售条件股份
598,421,

657
99.95%

179,526,

497
-34,659

179,491,

838

777,913,

495
99.94%

1、人民币普通股
598,421,

657
99.95%

179,526,

497
-34,659

179,491,

838

777,913,

495
99.94%

三、股份总数
598,748,

850
100%

179,624,

655
0

179,624,

655

778,373,

505
100%

股份变动的原因

√适用 □ 不适用

   1.2013年7月11日，公司实施了2012年年度利润分配方案：公司以2012年年末的股本总

额598,748,850为基数，向全体股东每10股派发现金1.50元（含税），以资本公积金每10股转

增3股。方案实施后，公司总股本变更为778,373,505股。

 2.公司在2013年6月25日进行了董事会、监事会的换届选举，按相关规定，新任监事杨自

拱、陈敏持有的无限售条件股份中的25%变更为有限售条件股份。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用